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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie sporządzanego miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Dolina Dłubni - Krzesławice”, zgłoszoną
między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 5 lutego 2008 r., uprzejmie informuję:

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  „Dolina
Dłubni - Krzesławice”, skierowanym do uzgodnień i opiniowania, na działkach nr 187/9,
187/8 został  przewidziany teren ZP.s - teren zieleni urządzonej związanej ze sportem i
rekreacją. Na działkach nr-187/7, 187/10, 187/13, 187/14, 187/15, 187/16 przewidziano teren
MN.5  -  zabudowy  mieszkaniowej  jednorodzinnej  (z  moŜliwością  sytuowania  zabudowy
szeregowej), jednakŜe w związku z negatywną opinią Wojewody Małopolskiego (pismo znak
SR.III.JJ.7041-3-3-07 z dnia 23 marca 2007 r.) dokonano zmian w powyŜszym projekcie i
skierowano go do wyłoŜenia  do publicznego wglądu.  W projekcie  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni - Krzesławice”, wyłoŜonym do
publicznego wglądu w dniach 15 czerwca 2007 r. - 13 lipca 2007 r., na działkach nr 187/9,
187/8, 187/7, 187/10, 187/13, 187/14, 187/15, 187/16, przewidziano teren ZP.s - teren zieleni
urządzonej związanej ze sportem i rekreacją.

Na etapie składania uwag do projektu planu wyłoŜonego do publicznego wglądu
zgodnie  z  procedurą  planistyczną  określoną  w  art.  17  ustawy  o  planowaniu  i
zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn.
zm.), zostały wniesione uwagi zainteresowanych (w tym właścicieli działek oraz osób ich
reprezentujących), aby tereny te przeznaczyć na zabudowę mieszkaniową, wielorodzinną:
1. Uwaga złoŜona przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września

2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji

Niejawnych],  dotycząca  zmiany  przeznaczenia  działki  nr  187/9  pod  tereny mieszkaniowe
wielorodzinne  przy  moŜliwości  budowy  budynków  czterokondygnacyjnych  z  moŜliwością
lokalizacji garaŜy podziemnych.
2. Uwaga złoŜona przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych],
dotycząca  zmiany  przeznaczenia  działek  nr  187/8  i  160/1  pod  tereny  mieszkaniowe
wielorodzinne przy moŜliwości budowy budynków czterokondygnacyjnych i lokalizacji garaŜy
podziemnych.
3. Uwaga złoŜona przez adwokata Jana Znamca działającego w imieniu:  [wyłączenie jawności w

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył

Ryszard  Marek  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych],  dotycząca  zmiany
przeznaczenia  działek o nr. 187/7, 187/10, 187/13, 187/14 187/15, 187/16, 160/2 na tereny
mieszkaniowe



wielorodzinne    z    moŜliwością   zabudowy    budynkami    czterokondygnacyjnymi    oraz
z moŜliwością lokalizacji garaŜy podziemnych.

Działki, których dotyczyły uwagi, w całości odpowiadały terenowi ZP.s określonemu
w projekcie planu wyłoŜonym do publicznego wglądu (z wyjątkiem niewielkich działek,
połoŜonych poza granicą obszaru planu).

Istotnymi przesłankami do zmian wprowadzonych w projekcie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Dłubni - Krzesławice” wyłoŜonym do
publicznego wglądu, w odniesieniu do edycji projektu planu skierowanego do uchwalenia
były względy formalne,  a w szczególności  nowe uwarunkowania wynikające ze stanu
własności nieruchomości.

Rozpatrując wniesione uwagi uwzględniłem w szczególności stan dotyczący prawa do
dysponowania nieruchomościami w terenach wskazanych w projekcie planu wyłoŜonym do
publicznego wglądu jako ZP.s i informacje o toczących się postępowaniach w sprawie tzw.
„odwłaszczenia” nieruchomości w tym terenie. Dało to podstawę do zmiany projektu planu -
zgodnie z art. 17 pkt 13 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - w wyniku
rozpatrzenia uwag złoŜonych do projektu planu, wyłoŜonego do publicznego wglądu. Przy
wprowadzeniu tej zmiany ustaliłem ograniczenia w formie odpowiednich wskaźników,
parametrów i  gabarytów zabudowy.  Proponowane tereny pod zainwestowanie  na ww.
działkach stanowią kontynuację istniejącej zabudowy przy ul. Bulwarowej oraz zabudowy,
która realizowana jest przy ul. Wojciechowskiego.

Sugestie  Pana  Radnego  dotyczące  rzekomych  „wpływów”  i  „lobbingu”
zainteresowanych podmiotów są  bezzasadne. Opisane powyŜej czynności i rozstrzygnięcia
planistyczne zostały przeprowadzone w oparciu o obowiązujący stan faktyczny i prawny.
Stanowisko  powyŜsze  zaprezentowane  zostało  równieŜ  podczas  posiedzenia  Komisji
Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w dniu 11 lutego
2008 r.
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